PAGE
~ 1 ~

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018г.                                                     п. Приморск                                                         №  11-П

Об утверждении Программы по противодействию коррупции на территории Приморского сельсовета на 2018-2019 г.г.

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденным Президентом Российской Федерации 31 июля 2008г. Пр-1568, со ст.5 Закона Красноярского края «О противодействии коррупции в Красноярском крае» №8-3610 от 07 июля 2009г., в целях реализации комплекса мер, направленных на противодействие коррупции,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу по противодействию коррупции на территории Приморского сельсовета на 2018-2019 г.г. согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Приморского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Приморского сельсовета                                                                              Л.Г. Шнайдер
Приложение к постановлению

                                                                                                          Администрации Приморского сельсовета

  от  13.03.2018 г.  № 11-П

Программа по противодействию коррупции

на территории Приморского сельсовета на 2018-2019 г.г.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению посредством просветительной работы
	2018-2019г.
	Администрация

	2
	Информирование граждан о фактах коррупции
	2018-2019г.
	Администрация

	3
	Информирование граждан о мероприятиях по противодействию коррупции
	2018-2019г.
	Администрация

	4
	Инвентаризация имущества муниципального образования с целью выявления его использования не по назначению, осуществление контроля за его эффективным использованием
	1 раз в год
	Главный бухгалтер

	5
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	2018-2019г.
	Глава сельсовета

	6
	Осуществление контроля за своевременной подачей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	январь-апрель 2018-2019г.
	Специалист 2 категории

	7
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством
	постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Обеспечение информацией противокоррупционного характера интернет-сайта Приморского сельсовета
	2018-2019г.
	Специалист 1 категории

	9
	Внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	2018-2019г.
	Глава сельсовета

	10
	Внедрение технологий «электронного правительства» в работе администрации и населения муниципального образования
	2018-2019г.
	Глава сельсовета

	11
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального образования
	1 раз в год
	Совет депутатов

	12
	Проведение анализа поступивших обращений на предмет выявления коррупциогенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	по факту

обращения
	Глава сельсовета

	13
	Прин                    ятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов по муниципальной службе
	постоянно
	Глава сельсовета

	14
	Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления
	постоянно
	Глава сельсовета

	15
	Проведение регулярных приемов граждан муниципальными служащими администрации сельсовета
	постоянно
	Администрация

	16
	Проведение заседаний совещательного органа по противодействию коррупции при главе сельсовета
	2 раза в год
	Глава сельсовета

	17
	Проведение периодических проверок оказания платных услуг населению в соответствии с существующим Положением
	2 раза в год
	Главный бухгалтер

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 13 марта  2018 г.                                                                                                                  № 5

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Пролетарская 25

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров